
Regeling tot wijziging van de Mandaatregeling Meierijstad (6e wijziging)

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Meierijstad, ieder

voor zover bevoegd;

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 59a van de

Gemeentewet en de overige van toepassing zijnde wettelijke voorschriften;

overwegende, dat het wenselijk is de Mandaatregeling met bijbehorende registers te actualiseren;

b e s l u i t e n:

vast te stellen de:

Regeling tot wijziging van de Mandaatregeling Meierijstad (6e wijziging)

I Wijziging registers

A
Het Register Algemeen wordt gewijzigd vastgesteld conform de bijlage bij dit besluit.

Toelichting

1. In rubriek 2 en 3 is de bevoegdheid tot het sluiten en het daadwerkelijk ondertekenen van

verwerkersovereenkomsten meer specifiek toegekend aan de medewerkers die

hoofdverantwoordelijk zijn voor de uitwisseling van de betreffende persoonsgegevens.

2. In rubriek 4 is de bevoegdheid tot het aangaan van financiële verplichtingen m.b.t. inkoop van

werken, leveringen en diensten met een opdrachtwaarde tot € 5000,-- ook toegekend aan

budgetbeheerders.

3. In rubriek 6 is de bevoegdheid tot het tekenen van betalingsopdrachten aan de 1e en 2e fiatteur

toegekend aan nader genoemde medewerkers.

4. In rubriek 10 is de wettelijke grondslag vervangen door de AVG.

5. In rubriek 16 is de bevoegdheid tot het nemen van besluiten op ingebrekestellingen op grond van

artikel 4.18 van de Awb verduidelijkt.

6. In rubriek 16 is ter verduidelijking de bestaande taakverdeling tussen de vakateliers en het atelier

JuZa bij de behandeling van bezwaarschiften aangeduid.

B
Het register van het Werkatelier Toegang wordt gewijzigd vastgesteld conform de bijlage bij dit besluit.

Toelichting

In het register wordt in rubriek 4 een tweetal bevoegdheden toegekend aan de sociaal rechercheurs.

C
Het Register Werkatelier Gebiedsontwikkeling en Planologie wordt gewijzigd vastgesteld conform de

bijlage bij dit besluit.

Toelichting

Ter verduidelijking is in rubriek 9 toegevoegd de mandatering van de bevoegdheid m.b.t. een

landschapsinpassingsplan of erfbeplantingsplan.

II Inwerkingtreding

Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking.

Aldus vastgesteld op 20 november 2018.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

De secretaris,

Drs. M.G.C. Wilms –Wils RA,

De burgemeester,

ir. C.H.C. van Rooij

De burgemeester voornoemd,

ir. C.H.C. van Rooij

Nr. 69878

GEMEENTEBLAD 25 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2019 nr. 69878 25 maart 20191


